
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

duben 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016 
 5. 4. Brooklyn (Británie – Kanada 2015, John Crowley, anglicky s českými titulky, 111 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Suburra (Itálie – Francie 2015, Stefano Sollima, italsky s českými titulky, 134 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 12. 4. Ave, Caesar! / Hail, Caesar! (USA 2016, Ethan Coen, Joel Coen, anglicky s českými titulky, 106 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Líza, liščí víla / Liza, a rókatündér (Maďarsko 2015, Károly Ujj Mészáros, maďarsky s českými titulky, 98 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 4.  Totem vlka / Wolf Totem (Čína – Francie 2015, Jean-Jacques Annaud, český dabing, 121 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Humr / The Lobster (USA 2015, Yorgos Lanthimos, anglicky s českými titulky, 119 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 26. 4.  Teorie tygra (ČR – Slovensko 2016, Radek Bajgar, česky, 101 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
  Červený pavouk / Czerwony Pająk (Polsko – Česko – Slovensko 2015, Marcin Koszałka, 95 min.) Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  PROJEKCE A DIALOGY – Filmové projekce FAMU Besedy s tvůrci moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  Studenti FAMU vstup zdarma (počet míst omezen)
 4. 4.  Ve stínu žen / L'ombre des femmes (Francie 2015, Philippe Garrel, francouzsky s českými titulky, 73 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 11. 4.  Road-movie (ČR 2015, Martin Jelínek, česky, 88 min.) Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
  Po projekci beseda s režisérem, spoluscenáristou V. Zapletalem, kameramanem F. Rejčem a cinefilem T. Pavlíčkem.   
 18. 4.  Ve sklepě / Im Keller (Rakousko 2014, Ulrich Seidl, německy s českými titulky, 81 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 25. 4.  Pasolini (Francie – Itálie – Belgie 2014, Abel Ferrara, anglicky s českými titulky, 86 min.)  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.    Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
 13. 4. Stud / Shame (Velká Británie 2011, Steve McQueen, anglicky s českými titulky, 101 min.) Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí.

 7. 4. SETKÁNÍ S HELENOU TŘEŠTÍKOVOU A JAKUBEM HEJNOU Besedu s tvůrci moderuje V. Hendrich. REPRÍZA! Vstupné 70 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Zkáza krásou (ČR 2015, Helena Třeštíková, 90 min.) Pozoruhodný dokument o Lídě Baarové vycházející z rozhovoru z roku 1995 se stárnoucí filmovou hvězdou. 

 20. 4. SETKÁNÍ S JOSEFEM CÍSAŘOVSKÝM Po projekci obou filmů beseda s Josefem Císařovským, moderuje Vladimír Hendrich. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  V šeru ticha (ČR 2006, J. Císařovský, 33 min.) Boží mlýny (Krajina se železnou oponou) (ČR 2015, J. Císařovský, 60 min.) REPRÍZA!
 21. 4. SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM Stěhování osady (ČR 1992, 45 min.) Romský král (ČR 2009, 57 min.) Vstupné 50 Kč, velký sál od 20 hod.
  Besedu s V. Poltikovičem, se spisovatelkou a znalkyní romské kultury Alenou Scheinostovou a s producentkou Jarmilou Polákovou moderuje V. Hendrich.

 27. 4.  TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2015 IV. Tlačítka bdělosti (ČR 2015, 86 min.) Pozoruhodný autorský film režiséra a kameramana Jana Šípka.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Besedu s J. Šípkem, filozofem Miroslavem Petříčkem a filmovým publicistou Petrem Fischerem moderuje V. Hendrich. 

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 2. 4. Zootropolis: Město zvířat / Zootopia (USA 2016, Byron Howard, Rich Moore, český dabing, 109 min.)  Vstupné 130 Kč, velký sál od 17 hod.
 23. 4. Kung Fu Panda 3 (USA 2016, Alessandro Carloni, Jennifer Yuh Nelson, český dabing, 94 min.) Vstupné 120 Kč, velký sál od 15 hod.
 23. 4. Kniha džunglí / The Jungle Book (USA 2016, Jon Favreau, český dabing) Vstupné 140 Kč, velký sál od 17 hod.
 14. 4. PREMIÉROVÁ PROJEKCE Jak básníci čekají na zázrak (ČR 2016, Dušan Klein, česky, 120 min.) Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
KONCERTY, TANEC
 7. 4. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Pocta Karlu IV. Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod. 
 10. 4. SLAVNOSTNÍ GALAKONCERT DĚTSKÉHO BALETU Tanečníci ve věku 4 – 18 let předvedou klasický balet i současný tanec. Vstupné 250 Kč, velký sál od 18 hod.
  ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS SLAVÍ SVOU DVACÁTOU SEZÓNU! Cyklus koncertů v MKP.  Vstupné 440 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
 20. 4.  Potkal jsem svůj sen. Pocta českému swingaři Jiřímu Traxlerovi. Více na www.melodymakers.cz.

  KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí JARNÍ KONCERTY Vstupné vždy 80 Kč, velký sál 
 21. 4. Děti z přípravných oddělení, od 18 hod. 27. 4. Nejmenší děti ze Stodůlek pod vedením Marie Erlebachové a děti z oddělení AB3 pod vedením Zdeňky Vaculík Erlebachové, s originální  
  hudební pohádkou Sněhurka, od 18 hod. 28. 4. Nejmenší děti z oddělení KHZ1, KHV1 a AB2 s pohádkou Sněhurka. Sbormistryně Z. V. Erlebachová, od 16 hod. 28. 4. Nejmenší děti  
  z oddělení KHV2 na Vyšehradě a děti z oddělení AV s pohádkou Sněhurka. Sbormistryně Z. V. Erlebachová, od 18.30 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
 1. 4. ČASOVÁNÍ Tajemství kriminalistického archívu. Spisovatel Roman Cílek bude vyprávět o vyšetřování a dozvucích několika hrdelních zločinů 20. století. Divadelní režisér a hudebník
  Adam Rut doplní pořad několika vlastními písněmi. Připravil a uvádí Hynek Žirovnický. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
  MISTŘI BENÁTSKÉ MALBY Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 4. 4. Giovanni Bellini – malíř Madon. 11. 4. Paolo Veronese – velkolepé scény. 18. 4. Tintoretto Il Furioso – zběsilý malíř pozdní renesance.
  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ČESKA – diskuzní pořady Mensy ČR a MKP Vstupné 50 Kč / členové Mensy vstup zdarma (počet míst omezen), malý sál od 19 hod.
 4. 4. Jakub Střeštík, generální ředitel spol. Kika. 18. 4. prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., ředitel Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky, ČVUT.

  PO STOPÁCH KARLA IV. Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40, malý sál od 17 hod.
 5. 4.  Slovanská duše Karla IV. a vztah znojemské rotundy k výzdobě Karlštejna. 12. 4. Středověký rytíř Karel IV. a jeho donedávna utajené vážné zranění.
  VZTAHY – ANO I NE V LÁSCE Přednáší MUDr. Pavel Špatenka. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 5. 4.  Patří k lásce hranice? 12. 4. Vztah a jeho přirozené proměny. 26. 4. Kdo jsem já a kdo jsi ty? 

5. 4., 19. 4., 26. 4. FINANČNÍ GRAMOTNOST ANEB KDE JSOU TY PENÍZE? Změnou myšlení k finančnímu umění. Přednáší Ing. Luboš Jelínek. Vstupné 50 Kč, klubovna od 18 hod.
 6. 4. JAK CHRÁNIT SVÉ ZDRAVÍ (Výbor dobré vůle) Jsem to pořád já? Život s demencí. Přednáší MUDr. Oksana Samokhvalova. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Moderuje RNDr. Karel Wolf. www.kolemsveta.cz Vstupné 80, malý sál od 19 hod.
 6. 4.  Jihovýchodní Austrálie. Přednáší Miroslav Deneš. 25. 4. Írán není arabská země! Přednáší Vladimír Váchal.
 6. 4. KAMČATKA – POLOOSTROV SOPEK Cestovatelská diashow Martina Loewa. Divokým krajem tajgy, tundry a špičatých vulkánů. Vstupné 120 Kč, velký sál od 19 hod.
 7. 4. PICASSO – UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D. Malíř, který zanechal své stopy v celém světovém umění.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  ŠVÝCARSKÉ DNY V PRAZE 2016  Vstup volný, malý sál
 8. 4. 17.00 – 18.30 Švýcarsko – inovativní národ, 18.30 – 19.30 Švýcarská moderní architektura v horách, 19.30 – 20.30 Švýcarská železniční hitparáda
 9. 4. 09.00 – 11.00 Via ferraty Graubündenu a Wallisu, 11.00 – 13.00 Grand Tour na elektrokole, 13.00 – 15.00 Skrytou švýcarskou krajinou, 15.00 – 17.00 Život na salaši,  
  17.00 – 19.00 Ženeva v pohybu, 19.00 – 21.00 10 výletů v regionu Jungfrau.

 9. 4. 15. ISLANDSKÝ DEN Po trase oblíbených i méně známých treků. www.islandklub.com  Vstupné 60 Kč dop., 60 Kč odp. / 100 Kč celý den, velký sál od 10 do 20 hod. 
 11. 4.  SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU – cyklus k 700. výročí narození Karla IV.   Vstupné 50 Kč, velký sál od 14.30 hod.
  Já, Alžběta Rejčka, někdy královna česká. České královny z pera Čestmíra Vidmana v podání Stáni Hoškové. Program uvádí Ing. Dana Steinová. 

 11. 4. JETHRO TULL – TAŽNÍ KONĚ BRITSKÉHO FOLKROCKU Hudebně poslechový pořad Jiřího Černého. Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod. 
 12. 4.  SCIENCE TO GO – vědecko-populární přednášky pro každého Toxické ionty ve vodě a půdě. Proč je nebe modré? Minulost a současnost logaritmického pravítka. 
  Přednáší Eliška Duchková (VŠCHT Praha), Martin Ledinský (FZU AV ČR), Marek Basovník (KTF MFF UK a ÚFA AV ČR).   Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 13. 4. NOVÁ AKROPOLIS Umění rétoriky. 25. 4. Templáři. Tajemný rytířský řád, který změnil dějiny Evropy. Vstupné 40 Kč, klubovna od 18 hod.
 13. 4.  FESTIVAL SPISOVATELŮ PRAHA – 26. ročník. Zločin a trest. Tvůrci festivalu Michael March, Vlasta Brtníková a hosté.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 19. 4. TERAPIE FILMEM IV. Přednáší Mgr. Tomáš Kepka, režisér, dramaturg, pedagog VŠ. Experimentální filmy na FAMU 90. let. Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 19. 4. PROCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ Braník. Přednáší Mgr. Martina Štrachová. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 20. 4.  POSVÁTNÉ OKRSKY BOHA LÉKAŘSTVÍ ASKLÉPIA V ŘECKU (ARS VIVA) Přednáší PhDr. Tomáš Alušík, PhD. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 21. 4. PROMĚNY PERSIE ANEB ÍRÁN VČERA A DNES Cestovatelská diashow spisovatele a fotografa Luboše Vránka. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 25. 4. ROK KARLA IV. Umění na dvoře Karla IV. (ve spolupráci s PIS) Přednáší Mgr. Ondřej Faktor. Vstupné 70 Kč, malý sál od 17 hod.
 26. 4. DYNAMICKÁ PRÁCE SE VZTAHY. Tajemství partnerských horoskopů. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 27. 4.  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí ZÁŘIVÉ HLUBINY Literárně-dramatický pořad připravila Mgr. Alena Pěkná. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
  JAK PROBUDIT ŽIVOTNÍ ENERGII (ve spolupráci s časopisem Regenerace) Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 7. 4.  Nespavost – možnost léčby bez psychofarmak. Přednáší psychoterapeutka PhDr. Patricie Anzari, CSc. 14. 4. Psychosomatika a imunitní trénink. Přednáší Marie Zítková, poradkyně 
  v oblasti životního stylu. 21. 4. Samota nebo osamělost? Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc. 28. 4. Hygiena mysli a emocí. Přednáší Marie Zítková.

 13. 4. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ ( čas. Meduňka) Aktivace a podpora sebeléčivých schopností organismu. Přednáší Judita Peschlová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 28. 4.  KAREL IV. – JEHO OSOBNOST A DOBA VE SVĚTLE HVĚZD K  700. výročí narození Otce vlasti. Přednáší Ing. Richard Stříbný.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

Změna programu vyhrazena


